(b) Joan. XIII. 34.

rore perfundat, quo ad ejus justitiam faciendam, fovendamque inter Vos tranquillitatem et pacem vestra procedant eloquia et cogitationes atque opera dirigantur. Id Vos adjutore Domino alacriter cumulateque praestituros Nobis omnino pollicemur, ac benedictionem Apostolicam ex visceribus paternae Nostrae charitatis depromptam Vobis omnibus, Dilecti Filii, peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 2. Maii 1836. Pontificatus Nostris anno sexto.

GREGORIUS PP. XVI.

Civitatem et Districtum Montis Regii, seu Marianopolitani in Inferiori Canada, a Dioecesi Quebecensi disjungit, et in propriam dictam Dioecesim ab Apostolica Sede immediate dependentem erigit.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Ad perpetuam rei memoriam.

Apostolici Ministerii munus Nobis licet immerentibus in Divi Petri persona ab alto commissi requirit ut de Religionis bono in remotissimis etiam regionibus amplificando sollicitudinem Nostram impendentes, nihil omittamus, quod cum fidei Catholicae incremento quacunque ratione conjunctum sit. Itaque cum indubiis, gravibusque testimoniis acceptis Nobis constiterit valde opportunum futurum Religionis utilitati in Canadensi Regione procurandae, si Civitas Marianopolitana, quae in inferiori illius provinciae parte sita est, et regio tota quae Marianopolitano Districtu continetur, a Dioecesi Quebecensi separata in peculiarem Dioecesim ab Apostolica Sede immediate dependentem erigatur, non omisimus ea praescribere, quae ad grave hoc negotium absolvendum opportuna esse judicavimus. Communicato igitur cum VV. FF. NN. S. R. E. Card. Propagandae Fidei praepositis consilio, eorumque communi suffragio, de novae hujus Dioecesis erectione libenter probato, de qua facienda non modo consensum, sed preces etiam a Ven. Fratре Josepho Signay Archiepiscopo Quebecensi accepimus, haec decernenda esse arbitrati sumus, motu scilicet proprio, et ex certa scientia ac deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, Marianopolitanam Civitatem in inferiori Canada, totamque Regionem, quae Marianopolitano Districtu continetur, a Dioecesi Quebecensi perpetuo separantes, Civitatem illam totumque ejus Districtum in peculiarem Episcopatum erigimus, qui huic Apostolicae Sedi immediate subjectus esse debebit, cujusque Sedes sit Civitas ipsa

Marianopolitana, ex qua ejusdem Episcopatus titulus seu appellatio derivetur. Statuimus praeterea ut Cathedralis Ecclesia Episcopi a Nobis in ea Civitate instituendi, sit templum Deo in honorem S. Jacobi Apostoli dicatum recenti memoria inibi conditum tribuimus Episcopo a Nobis instituendo facultatem Cathedrale Capitulum statuendi comodo et forma quibus pro judicio ac prudentia sua magis in Domino expedire comperit. Volumus praesentem Clerum ad Civitatem et Districtum Marianopolitanum pertinentem sub Episcopi Marianopolitani esse jurisdictione. Declaramus denique eos, qui vel origine vel domicilio ad Districtum ac Civitatem illam spectant et in Ecclesiasticis Ordinibus sunt constituti, vel titulo illius Missionis ad Sacros Ordines sunt promoti in Episcopi Marianopolitani dependentia esse debere. Haec sunt, quae ad novam istam Dioecesim rite instituendam decernenda esse censuimus. Confidimus autem futurum ut Deo Optimo Maximo initum a Nobis consilium benedicente, et laboribus obsecundante, quos Ecclesiastici viri in illa regione pro fidei Catholicae propagatione et in animarum salute procuranda alacriter impendunt; Religio Nostra ampliore quotidie splendorem illic consequatur. Decernentes has praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore etc. in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 13. Maii 1836. Pontificatus Nostri anno sexto.

E. Card. De Gregorio.

Vicarium Apostolicum caractere Episcopali insignitum constituit in ea Oceaniae parte quae insulas omnes Oceani Pacifici, tam Septemtrionalis, quam Australis in Occidentali plaga complectitur.

Dilecto Filio Joanni Baptistae Pompellier Dioecesis Lugdunensis in Galliis Presbytero Congregationis Marianae.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Dilecte Fili Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Pastorale officium Nobis ex alto commissum postulat, atque efflagitat, ut animarum saluti summa vigilantia, cura et studio pro viribus consulamus. Itaque cum nuper Missio fuerit decreta in ea Oceaniae parte, quae Insulas omnes Oceani Pacifici tam Septemtrionalis, quam Australis in Occidentali Plaga complectitur, ab Arcipelago sic dicto

de Mangea inclusive, et recta linea a Septentrione in meridiem per eandem Insulam Mangea ducta, iis locis exceptis, in quibus Ecclesiastica Catholica auctoritas legitime jam instituta reperitur, ejusque Missionis cura spiritualis Sacerdotibus Marianae Congregationis Lugdunen. et Bellicen. fuerit demandata, ad rectius ejusdem Missionis regimen, atque ad spirituale bonum feliciter procurandum tot populorum qui in tenebris adhuc sedent, et umbra mortis, conducere existimavimus Vicarium Apostolicum caractere Episcopali insignitum in remotis adeo, atque inter se dissitis regionibus deputare, cujus jurisdictioni praedictarum Insularum Missionarii subesse debeant. Ejusmodi vero munus de VV. FF. NN. S. R. E. Card. negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio Tibi committendum censuimus, quem spectata fide, morum integritate, doctrina, prudentia, pietate, et Catholicae Religionis zelo maxime commendatum cognoscimus, ea profecto spe freti fore ut hoc munere summa cum laude perfungaris. Quamobrem hisce litteris auctoritate Nostra Apostolica Te quem per similes Apostolicas litteras hoc ipso die datas Episcopum de Maronea in partibus infidelium renuntiavimus, peculiari beneficentia complecti, et a quibusvis etc. censentes, in Vicarium Apostolicum in ea Oceaniae Occidentali parte, de qua habita mentio est, ad Nostrum et hujus Apostolicae Sedis beneplacitum eligimus, constituimus, et deputamus cum iis omnibus et singulis juribus, honoribus, facultatibus, quae ejusmodi propriae sunt muneris, salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium. Mandamus propterea omnibus et singulis ad quos spectat et spectabit pro tempore ut Tibi in praemissis prompte pareant et obediant etc. observari. Non obstantibus Apostolicis etc. ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 13. Maii 1836. Pontificatus Nostri anno sexto.

Pro Domino Cardinali De Gregorio

A. Picchioni Substitutus

Angelum de Planella Episcopum Tipasitanum Ordinis PP. Capuccinorum Visitatorem Apostolicum constituit Missionis PP. Capuccinorum in Insulis Maris Aegaei, Asiae Minoris, et Constantinopolis.

Dilecto Filio Josepho Angelo Fazio a Planella Dioecesis Pinnen.
Ordinis Minor. S. Francisci Capuccinorum Electo
Episcopo Tipasitan.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Dilecte Fili Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Apostolici Ministerii munus Nobis divinitus concreditum postulat, atque efflagitat ut omni quidem vigilantia et studio ea peragenda curemus, quae ad religiosarum familiarum praesertim bonum, atque utilitatem pertinent, ut earum alumni caelestis vocationis spiritum nunquam extinguant, sed aemulentur semper charismata meliora. Cum igitur Missio in Insulis Maris Aegaei Asiae Minoris, et Constantinopolis, cujus cura FF. Min. Ord. S. Francisci Capuccinorum concredita, ab eo statu in quo antea floruerat, nonnihil deflexisse videatur, idcirco de VV. FF. NN. S. R. E. Card. negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio aliquem spectabilem virum in ejusdem Missionis Visitatorem Apostolicum eligendum censuimus, ut defectus hujusmodi quae verae sint causae clarius dignoscere, eisque consulere possimus, ac nonnullae statuatur regulae a Missionis Praefecto et Missionariis servandae, quarum usu in excolenda ea Domini Vineae parte, eorumdem opera utilior evadat. Hujusmodi vero munus de eorumdem VV. FF. NN. consilio Tibi Dilecte Fili, quem per similes Apostolicas Litteras Episcopum Tipasitan. eligimus, committendum existimavimus ea profecto spe freti fore ut singulari tua pietate, doctrina ac prudentia et Catholicae Religionis zelo, atque animarum salutis studio Nostris desideriis cumulatissime respondeas. Itaque hisce litteris auctoritate Nostra Apostolica ad Nostrum et Apostolicae hujus Sedis beneplacitum Te in Visitatorem Apostolicum Missionis memoratae eligimus, constituimus, et deputamus, Tibique omnes et singulas facultates concedimus, atque impertimur, quae ejusmodi propriae sunt muneris, Tibique committimus, ut diligenter inspicias qui sunt abusus, eosdemque tollere cures, novasque regulas, quoties opus fuerit, proponas, quae quidem regulae plenarium habeant effectum, donec eadem Congregatio super his quid in posterum servandum sit judicaverit. Volumus vero ut omnia Tuae Visitationis acta ad eandem Congregationem mittas, eamque de rebus omnibus vel diligentissime certiore facias.

Mandamus propterea omnibus et singulis ad quos spectat ac spectabit in posterum, ut Tibi in praemissis prompte pareant atque obediant, Tuaque etc. Non obstan. etc. quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 13. Maii 1836. Pontificatus Nostri anno sexto.

Pro Domino Cardinali De Gregorio

A. Picchioni Substitutus.

Collegium Hibernorum Urbis ex Ginnasiano domicilio transfert ad domicilia adjecta templo S. Agathae Gothorum, atque in Suburra appellari solito, atque eidem Collegio memorata domicilia, et templum S. Agathae attribuit.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Ad perpetuam rei memoriam.

Romanam Ecclesiam omnium Ecclesiarum matrem et magistram maxime decet, ut in ipsa Urbe in qua D. Petri Apostolorum Principis Sedes posita est, pateant domicilia ad quae ex longe dissitis regionibus adolescentes confluant, in iisque ad scientiarum studia, ad omnem pietatem, atque ad Ecclesiasticum ministerium rite obeundum informantur. Summopere enim congruum est ut ad Religionem propagandam Sacerdotes proficiscantur ex ea Urbe cui Apostoli acceptam a Christo doctrinam proprio sanguine firmatam tradiderunt. Haec praecipue causa fuit cur Romani Pontifices Praedecessores Nostri tanta sollicitudine curarint, ut Romae Collegia gentium exterarum, quanta potuit amplitudine instituerentur, atque iis privilegiis ornarentur, quae ad Ecclesiasticum Ministerium utiliter in patria sua implendum adolescentes alumnos idoneos efficerent. Perspicuum hujus curae Pastoralis argumentum Praedecessores Nostri exhibuerunt cum post publicam Dionis Pontificiae calamitatem quae recenti memoria Nostra contigit, civile regimen Pontificium restitutum est. Inter cetera enim Religionis instituta, quae durantibus iis vicissitudinibus jacere coacta sunt omnem operam diligentissime dederunt, ut Collegia jamdiu in Urbe condita in veterem splendorem revocarentur. Tale fuit Collegium Cardinalis Ludovici Ludovisii munificentia constitutum quod ad Hibernorum adolescentium doctam Ecclesiasticamque Institutionem pertineret. Cum enim illud quoque clausum eo tempore fuisset, neque opportunum videretur, ut vetus illa domus, quam Hibernenses alumni antea incoluerant ad Collegii restitutionem adhiberetur fel. rec. Praedecessor Noster Leo XII. decrevit ut satis amplum domicilium, in quo antea

Ginnasium monialium Coenobium et deinde Collegium Umbro-Fuccio-
 lium fuit, ad Hiberniae Nationis Collegium iterum stabiliendum desti-
 naretur. Videbatur quidem commodae alumnorum habitationi Leo XII.
 prospexisse. Sed illud interea deerat quod in Collegio adolescentium
 Ecclesiasticorum institutioni destinato necessario requiritur. Desidera-
 batur enim ut Templum aliquod Collegio adjectum ad Collegium ipsum
 pertineret, in quo sacris caeremoniis exercendis alumni possent ope-
 ram dare. Id autem valde difficile erat efficere cum templum Deo in
 S. Luciae Martyris honorem dicatum, et Ginnasianis aedibus adjunctum a Presbyteris Romanis jamdiu diligenter procuraretur. Cupientes
 igitur Nos huic rei consulere, et simul animi Nostri erga Collegium
 Hibernorum studium quotidie magis demonstrare statuimus Collegium
 ipsum alio transferre, atque prospicere, ut aedes aptas aeris salubri-
 tate opportunas haberet, quibus Templum additum sit quod Ecclesia-
 sticorum in Collegio commorantium curae committeretur. Haec animo
 volentes, et de implendo consilio a Nobis inito studiose cogitantes
 mentem Nostram ad celeberrimam S. Agathae Martyris Ecclesiam con-
 vertimus, quae Gothorum, et in Suburra solet appellari. Optabamus
 dudum vehementer, Templum illud vetustate et populi veneratione
 commendatum quod S. Gregorius ipse magnus, cujus dignitatis et no-
 minis licet immerentes Nos haeredes sumus ab Arianorum invasione
 purgatum Deo Opt. Max. iterum consecraverat assiduae Sacerdotum
 curae tribuere, qui quotidiana praesentia sua ibi sacra ministeria pera-
 gerent. Notum enim est ex quo inde abierunt Monachi Ordinis S. Be-
 nedicti Congregationis Montis Virginis, quibus Gregorius XIII: fel. rec.
 Praedecessor Noster Apostolicis litteris incipientibus = Regimini = diei
 24. Martii 1579. illud Templum adjectaque domicilia tradiderat defi-
 cientibus Sacerdotibus, qui quotidianam in eo Templo operam suam
 adhiberent, multum de veteri erga Martyrem illam, in cujus honorem
 aedificatum est, observantia remissum fuisse. Laetati igitur maxime su-
 mus oblatam Nobis occasionem fuisse, ut initi consilii executione Tem-
 pli superius memorati splendorem excitaremus, et Collegium Hiber-
 nense, cujus utilitatem magnopere quaerebamus, aptiori commodiorique
 domicilio donare possemus. Mentem Nostram de ea re cum Dilecto Fi-
 lio Nostro Joanne Francisco S. Agathae in Suburra Diacono S. R. E.
 Cardinali Marco y Catalan communicavimus. Is autem sibi gratissimum
 fore demonstravit domiciliis, quae Templum S. Agathae attingunt ad
 Collegii Hibernensis habitationem destinatis Templi curam ab Eccle-
 siasticis in posterum geri, qui illi Collegio addicti sunt. Fuit hoc etiam
 valde jucundum Dilecto Filio Nostro Jacobo Philippo Tituli S. Mariae
 in Aracoeli Presbytero Cardinali Fransonio, qui tamquam S. Consilii
 Christiano regimini Propagagando Praefectus, Hibernensis Collegii Pa-
 tronus est. Rebus denique omnibus quae negotium hoc respiciunt,

mature perpensis Apostolica auctoritate Nostra haec decernenda esse judicavimus. Collegium Hibernense ex veteri Ginnasiano domicilio ad S. Agatham in Suburra transferimus, ampla domicilia quae Ecclesiae S. Agathae adjecta sunt, cum omnibus pertinentiis suis Collegio Hibernensi in perpetuam habitationem tribuimus, et destinamus. Templum S. Agathae Collegii curae committimus, salvo in omnibus jure, quod Dilecto Filio Nostro Joanni Francisco Marco y Catalan veluti S. Agathae S. R. E. Cardinali Diacono, ejusque successoribus ex nomine convenit. Volumus quae ad Templum illud pertinent, quaeque quacumque ratione hactenus ob Templi S. Agathae procuracionem proveniunt ad Collegium Hibernense eadem de causa spectare, declaramus omnia privilegia, facultates, indulta, quibus Collegium Hibernense hactenus ab Apostolica Sede donatum est in suo robore permanere, derogamus Gregorii XIII. Constitutioni, cujus facta superius mentio est, et Pii VII. Praedecessoris Nostri mandato, quo utraque illa domus piis foeminis tributa fuit, quae puellarum Christianae institutioni per urbis regiones operam impendunt, quibusque habitationem in veteri Ginnasiano monialium coenobio destinamus. Confidimus denique futurum ut Hibernorum natio quae singulari in Catholica Religione constantia, et praecipue erga Sedem Apostolicam veneratione commendatur, ex novo hoc Nostrae in Collegium illud voluntatis testimonio ad Religionem impensius fovendam animetur etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 3. Junii 1836. Pontificatus Nostri anno sexto.

E. Card. De Gregorio.

Vicariatum Apostolicum constituit Pudicherii in Ora Coromandalica, qui comprehendat loca omnia quae Seminarium Parisiense Missionum ad Exteros per Presbyteros suos sub Superioris inter Seminarii ipsius Presbyteros eligendi dependentia antea procurabat.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Ad futuram rei memoriam.

Apostolici muneris officium Nobis ex alto commissum postulat, atque efflagitat, ut omni quidem vigilantia et studio Dominici Gregis bono et commodo consulamus. Itaque cum ad Catholicae Religionis bonum procurandum utile omnino esse acceperimus in Missionibus, quae Seminario Parisiensi Missionum ad Exteros in Ora Coromandalica commissae sunt, Vicariatum Apostolicum constituere, qui loca illa

omnia comprehendat, in quibus memorati Seminarii Sacerdotes Missionarii munere in ea regione hactenus consueverunt, ejusmodi Vicariatum erigendum decrevimus. Quotobrem de VV. FF. NN. S. R. E. Cardd. negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio hisce litteris de Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine Vicariatum Apostolicum in Ora Coromandalica erigimus, et in eo Vicarium Apostolicum constituimus. Ipsi autem Vicario ab hac Apostolica Sede adlegendi omnes et singulas facultates hujusmodi Vicariis Apostolicis concedi solitas, eadem auctoritate Nostra concedimus et impertimur. Haec statuimus atque decernimus volentes has praesentes litteras etc.

Datum Romae apud S. M. M. sub Annulo Piscatoris die 8. Julii 1836. Pontificatus Nostri anno sexto.

Pro Domino Cardinali De Gregorio

A. Picchioni Substitutus.

Confirmat quae in Visitatione Apostolica peragenda Conventus, et Collegii Missionum FF. Minorum S. Francisci Observantiam ad S. Bartholomaeum in Insula Tiberis, Eius S. R. E. Cardinalis Pedicinius Episcopus Praenestinus statuenda esse judicaverat.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Ad futuram rei memoriam.

Divino penitus consilio fel. rec. Clemens XI. Praedecessor Noster sententiam Congregationis de Propaganda Fide libentissime confirmans, nonnullorum Ordinum Regularium Superioribus praecepit conventum, seu Coenobiorum deputationem pro Collegiis Missionum, in quibus Religiosi viri, qui se ad Missiones apud Infideles obeundas vocari dicerent, per statutum tempus, vocationis suae maturius experimentum facerent, et orationi, ceterisque pietatis officiis impensius vacantes, et studia theologiarum disciplinarum, atque Orientalium idiomatum sedulo persequentes ad ardui ministerii opus, ut par est, exequendum instituerentur. Vidit enim Sapientissimus Pontifex quanti intersit Missionum bono, quae in regionibus Infidelium et Haereticorum potestati subjectis habentur, ut ad eas non nisi probatae vocationis, spectataeque pietatis atque doctrinae viri deputentur. Hac Nos consideratione permoti quam praecipuam curam gerere studuimus quamdiu memoratae Congregationi de Propaganda Fide praesumus, ut Missionum Collegia, quae laudati aliorumque Pontificum Praedecessorum Nostrorum pastoralis sollicitudine erecta in Urbe inveniantur rite, sancteque ad-

ministrarentur; eam postquam ad Divi Petri Cathedram, meritis licet imparibus, evecti fuimus, non solum servavimus, sed etiam pro viribus auximus, nec auctoritatis Nostrae opportuna remedia adhibere unquam desivimus, si quod ex illis debuit ad meliorem formam revocari. Cum vero nuper, nec sine animi Nostri dolore noverimus de Collegio Missionum in Conventu S. Bartholomaei in Insula Tiberis Ord. FF. MM. D. Francisci de Observantia anno MDCCX. instituto, cujus regulas Clemens XI. Apostolicis litteris 21. Januarii ejusdem anni incipientibus = Commissi Nobis = confirmavit, et servandas perpetuo jussit, quod in eo non modo leges adeo sapientes ad rectum ejusdem Collegii regimen latae non diligenter observarentur; sed non semel contigerit, ut dissidia in ea domo commoverentur; nulla interposita mora statuimus aliquem ex Cardinalibus negotiis de Propaganda Fide praepositis designare, cui Visitatoris Apostolici praedictorum Conventus et Collegii munus committeremus. Ad hujusmodi autem munus utiliter adimplendum aptissimum judicavimus Ven. Fr. Nostrum Carolum Mariam Episcopum Praenestinum S. R. E. Card. Pedicini nuncupatum, ad cujus pietatem, prudentiam, religionis amplificandae studium, ceterasque egregias dotes accedit etiam experientia, atque usus in rebus Missionum pertractandis, cum multos annos Secretarii primum, deinde Praefecti Congregationis de Propaganda Fide munus diligentissime gesserit. Eum igitur Conventus ac Collegii Missionum apud S. Bartholomaeum in Insula Tiberis Visitatorem deputavimus, ut de obortis in illo abusibus inquireret, causas eorundem cognosceret, et quid factu opus esset, Nos certiores accurate redderet. Quo ille officio perfunctus qua solet in rebus gravissimis sedulitate, studio et prudentia, deinde Nobis peractae Visitationis narrationem fecit. Ex ea porro apparet in illa Religiosa domo qui vigent abusus, quae saepe saepius exoriuntur dissidia, ea praecipue ex importuna duarum Communitatum commixtione provenire, Collegii videlicet juvenum ad Missiones instituendorum, et Conventus, in quo Seniores aliis officiis et occupationibus sunt addicti, diversaque horarum distributione uti solent; inde contentiones, et pacis atque ordinis perturbatio, resque eo perducta, ut nisi malis prompta, et opportuna providentia occurratur, emolumentum vix aliquid ad bonum, et incrementum religionis sperari amplius ex eo Missionum Collegio possit. Hoc rerum statu Nobis renunciatum prae laudatus Cardinalis ad rationem descendit, quam ineundam putat, ut dissensionibus finis imponatur, atque novae in posterum non exurgant praecaveatur, ut abusus tollantur, et disciplina ita statuatur, ut Collegium Missionum de quo agitur sanctissimo fini respondeat ad quem fuit institutum. Optimum igitur factum videri sibi dicit, ut quae Nos ipsi pro Conventu et Collegio S. Petri in Monte Aureo decrevimus, Litteris Nostris diei 22. Martii anno 1833., videlicet ut

ab eo Conventu studium Philosophiae removeretur, isque unam cum Collegio familiam constituens, a Romana Provincia separaretur, ut uni subderetur P. Ministro, seu Vicario Generali Ord. Min. de Observantia Cismontanae Familiae cum dependentia a Congregatione de Propaganda Fide, quae item circa administrationem, et vitam communem perfectam ibidem praecepimus eadem omnia pro Conventu S. Bartholomaei statuamus. Addit his Card. Visitor alia quaedam decernenda, videlicet, ut praedictus Generalis Cardinali in Urbe Vicario Nostro Generali praesentet Religiosum doctrina, pietate, ceterisque dotibus ornatum, quae ad Paraeciam S. Bartholomaei in Insula Tiberis bene regendam necessariae sint; Ut Lectori Theologiae Moralis, quem in eo Collegio instituendum Congregatio de Propaganda Fide provide decrevit, a P. Commissario Terrae Sanctae in Urbe degente vestiarium subministraretur, prout vigore Apostolici Brevis Innocentii XI. subministratur Lectori Controversiarum; ut Procurator Missionum eligatur iis praeditus dotibus, quae in Constitutione Clementis XI. = Commissi Nobis = assignantur; ut expensae itineris quod Religiosi alumni e respectivis Provinciis ad Collegium suscipere debent inter Conventum S. Bartholomaei et P. Commissarium Terrae Sanctae aequaliter dividantur. Tandem ut ad plenam observantiam omni ex parte saepius citatum providissimum Clementinum Breve = Commissi Nobis = revocetur. Nos igitur ad ea attendentes, quae de statu Collegii apud S. Bartholomaeum in Insula Card. Visitor explicuit, mature etiam perpensis, quae ut illud ad meliorem ordinem revocetur putat decernenda, id tandem consilii cepimus ut eidem Collegio opitulemur, quod pastoralis officii Nostri ratio postulat modo, ac forma ab eodem Visitatore propositis. Quocirca per praesentes litteras statuimus, atque jubemus, ut Conventus apud S. Bartholomaeum in Insula Tiberis, qui haetenus Provinciae Romanae FF. MM. de Observantia addictus fuit, et ejus Provinciali paruit, ad eandem amplius Provinciam non pertineat a qua idcirco per praesentes perpetuo sejungimus, eumque statuimus sub immediata P. Vicarii, vel Ministri Generalis Ordinis Minorum Observantiae Cismontanae Familiae pro tempore existentis jurisdictione, ut ejus in posterum consilio et imperio administraretur, ea tamen lege, ut quoties de novo Guardiano eligendo casus advenerit, praedictus P. Vicarius, vel Minister Generalis negotium hoc agat prius cum Congregatione de Propag. Fide, ut ea acceptante, et consentiente novus Guardianus eidem Conventui praeficiatur; in omnibus praeterea quae tum Conventus, tum Collegii disciplinam, et negotia spectare poterunt, ad eandem Congregationem se referat tam idem P. Generalis, quam P. Guardianus. Cum autem is Nobis propositus sit finis, ut Conventus S. Bartholomaei, quem unam cum Collegio familiam efformare volumus, juvenibus religiosis ad munus Missionis instituendis inservire

tantum debeat, ut omnis causa absit, qua finis iste vel intercipi, vel retardari possit, praecipimus, et injungimus eidem P. Vicario Generali ut, quam primum fieri possit, studium Philosophiae ab eo Conventu removeat, et curet, ut quos Religiosos viros manere in eo Conventu oportet seu pro Ecclesiae D. Bartholomaei servitio, seu pro Alumnorum regimine, atque institutione, si spectatae sint vitae, qui suo exemplo ad pietatem Alumnos suos juvenes incendant, his inde amotis, qui habita ratione novi rerum status jam non sunt necessarii vel opportuni. Quoniam autem praedicta Ecclesia S. Bartholomaei una est ex Urbis Paraeciis, hinc ad P. Vicarium vel Ministrum Generalem Cismontanae Familiae pertinebit Cardinali Vicario Generali in Urbe Nostro Religiosum Virum praesentare doctrina, pietate, ceterisque praeditum dotibus, quae ad animarum curam sancte et utiliter gerendam necessariae dignoscuntur. Volumus igitur et jubemus, ut in eo Conventu vita communis perfecta perpetuo servetur: hac enim vitae ratione servata discent juvenes alumni animum avertere a rebus temporalibus, et totum ad Deum convertere cui uni in Sanctis Missionibus inservire debebunt. Praeterea praecipimus ut Lectori Theologiae Moralis a P. Commissario Terrae Sanctae in Urbe degente vestiarius subministratur, prout vigore Apostolici Brevis Clementis XI. subministratur Lectori controversiarum; ut pro itinere, quod Religiosi alumni e respectivis Provinciis ad Collegium suscipere debent, expensae inter Conventum S. Bartholomaei, et eundem P. Commissarium aequaliter dividantur; ut Procurator Missionum eligatur iis ornatus dotibus, quae in Constitutione Clementis XI. = Commissi Nobis = assignantur. Cetera vero quae ab eodem Praedecessore Nostro in ea Constitutione congrue, ac sapienter ad illius Collegii regimen, disciplinamque spectantia ordinata sunt, eadem omnia ut sarta lecta sint, et in perpetuum, et adhaerentissimè serventur omnino, praecipimus, mandantes illis, quibus id curae, et sollicitudinis esse debet, ut eadem omni quo poterunt studio servari faciant. Haec volumus, statuimus etc. expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. M. M. sub annulo Piscatoris die 19. Augusti 1836. Pontificatus Nostri anno sexto.

Pro Domino Card. De Gregorio

A. Picchioni Substitutus.

Confirmat initum antea consilium, et exequendum statuit de Vicariatu Apostolico in Insula Ceylan in Indiis Orientalibus constituendo.

GREGORIUS PAPA XVI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ex munere pastoralis ministerii superna Dei providentia humeris Nostris impositi non leve sane totius Dominici gregis onus ferentes, illis praecipue ovibus, quae regiones ab hac Apostolica Sede longe distas incolunt majori quidem vigilantia consulendum esse censemus, ut in adventu Pastoris aeterni repertae per Apostolicam curam intra verum ovile ad pascua coelestia vocari valeant, feliciterque perducant. Hinc cum indubiis monumentis constiterit in vastissima Insula Ceylan Catholicorum numerum magnopere auctum esse, et rationem adesse jure sperandi, fore ut in eadem ampliores progressus Religio faciat, Nos magnopere optantes prospicere in posterum, atque ea statuere, quae ad Religionis incrementum in memorata Insula juvandum conferre possunt, de VV. FF. NN. S. R. E. Card. negotiis Propagandae Fidei praepositorum sententia, consilium jam initum ad effectum perducere statuimus de universa illa Insula cum dependentiis suis Vicarii Apostolici regimini committenda qui ab Apostolica Sede tantum immediate dependeat, sublata Coccinensis, vel cujuslibet Ordinarii in eam Insulam jurisdictione, quique Episcopali dignitate praeditus sit, quos commodius, atque utilius ea omnia curare possit, quae ad Ecclesiae bonum et animarum salutem consequendam opportuna judicabuntur. Motu igitur proprio atque ex certa scientia, et matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine Insulam Ceylan cum dependentiis suis in peculiarem et distinctum Vicariatum Apostolicum harum litterarum vi erigimus, et in ea Vicarium Apostolicum constituimus, qui ab hac Apostolica Sede dumtaxat dependeat, sublata Coccinensis vel cujuslibet Ordinarii in eam Insulam jurisdictione. Ipsi autem Vicario, qui Episcopali dignitate praeditus esse debet, atque ab hac Apostolica Sede erit eligendus, omnes et singulas facultates hujusmodi Vicariis Apostolicis concedi solitas eadem auctoritate Nostra concedimus, et impertimur. Haec volumus, statuimus atque decernimus, volentes has praesentes litteras semper firmas etc. attentari. Non obstantibus, quoties opus fuerit, Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de jure quaesito non tollendo, aliisque etc. quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 23. Decembris 1836. Pontificatus Nostri anno sexto.

E. Card. De Gregorio.

De exhibenda Apostolicis mandatis obedientia circa res Ecclesiasticas in Indiis Orientalibus, et ad animorum concordiam in ea re procurandam scribit ad PP. Augustinianos Calcuttae degentes.

Dilectis Filiis Religiosis Viris Augustinianae familiae
Sacerdotibus in Urbe Calcuttae degentibus.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

*Dilecti Filii Religiosi Viri Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Epistola vestra, Dilecti filii, ex Urbe Calcutta missa, cum documentis aliquot, quae ad excitatam apud Vos controversiam pertinent, nuper ad Nos ex Anglia per sedulum nuntium allata fuit. Doluimus sane et quam maxime, intelligentes ex eadem Epistola Vos adhuc in vestra sententia persistere adversus deputationem, et auctoritatem Vicarii Apostolici Bengalensis a Nobis constituti, debitam ei denegando obedientiam ac submissionem, et partes nondum deseruisse Fratris Manuel ab Ave Maria Ex-Provincialis vestri Ordinis, qui Administratorem se nuncupat vacantis Episcopatus Meliaporensis, et contra Apostolicam Petri Cathedram contumaciter se extollens, eidem veluti bellum inducere non erubescit. Is enim in suis, quas vestris adjunctas ad Nos misistis encyclicis litteris, sensu, ac stylo, cui facta respondent, plane schismatico scriptis, totus in eo esse videtur, ut Apostolici Primatus jura labefactet, Vosque ac omnes, si fieri posset, Bengalensis Vicariatus Catholicos ad seditionem concitet, et ab obedientia subtrahat hujus S. Sedis, sicque a Catholicae dividat unitatis centro. Verum quia ipse epistolae vestrae tenor magnam Nobis spem injicit de vestra tandem mandatis Nostris submissione, ideo Vos ut filios paterno animi affectu amplectentes, Vobis Nos ipsi rescribimus, videlicet ut cognoscatis, quidquid Nos pastoralis muneris debito, circa Catholicam Bengalae Ecclesiam, ejusque regimen spirituale decrevimus, id omne ad reparanda Religionis damna, quam istic jamdiu periclitari rescivimus, fuisse directum.

Atque in primis vos ipsi fatemini penuriam istic Sacerdotum lingua anglica a nativitate loquentium, qui quidem sermo cum in Urbe populosa Calcutta ejusque latissima praefectura maxime vigeat, satis hinc patet cogitandum Nobis fuisse de novis subsidiis Calcuttam mittendis, ut illorum numerus augetur. Ita enim per Sacerdotes plures ea sermonis facultate praeditos et christiana puerorum educatio et populorum eruditio et ipsa Neophytorum Catechesis longe utilius, Deo juvante, curabitur. Sed et alia sollicitudinem Nostram excitabat gravis sane ca-

lamitas, quod Episcopales Lusitanorum in India Sedes pastoribus jamdiu carent, et carituae diutius videntur, praesertim ob turbatum ejus Regni statum, et transmarinorum dominiorum conversiones. Certe vero fieri vix poterat, ut S. Thomae Sedes, quae et ipsa Episcopum tot jam annos desiderat, et exiguo Clero utitur, et a Bengalensi Ditione plurimum abest, innumeris populis qui Gangem circumstant, Fidei Catholicae lumina, et ministeria, prout opus est, suppeditaret. Quod igitur Romani Pontifices Praedecessores Nostri jamdiu fecerunt, nempe ut multa Orientis regna atque provincias a Lusitanis Sedibus, similes ob causas, subtraherent, et Vicariis Apostolicis fructuosius regendas assignarent; id Nos pariter nunc agere necesse fuit, ne creditum Nobis a Christo Gregem congrua providentia destitutum desereremus.

Porro hanc voluntatem Nostram, Dilecti Filii, satis compertam habuistis primum quidem ex Pontificiis litteris die 18. Aprilis 1834. datis, quibus Apostolicum Vicarium Calcuttae cum generali potestate instituimus: deinde ex Decreto Congregationis de Propaganda Fide jussu Nostro edito die 27. Decembris 1834., quo ad sopienda quae oriabantur dissidia, cunctas Calcuttae Ecclesias eidem Vicario subjectas expresse declaravimus; tertio denique ex Apostolica Constitutione 4. Augusti 1835. in qua rem gestam plenius adhuc explicavimus ac confirmavimus, et antiquis quibusvis praerogativis seu Constitutionibus discrete derogatum esse ediximus. Quibus omnibus intellectis, neque a Vobis profecto, neque a Vicario Meliaporensi contradicendum erat; sed catholico potius animo et religiosa obedientia acquiescendum. Sed enim quia Meliaporensis Vicarius deplorando consilio jus suum, jam a Nobis suprema auctoritate irritatum, tueri perrexit; Vosque eidem contra majoris auctoritatis jussionem obsecundastis, scandalum magnum in populo, et Cleri schisma consecutum est. Cui gravissimo malo, ut quamprimum medeamini, et finem denique imponatis plenam praestando S. huic Sedi obedientiam, id Vobis denuntiat ac praecipit Catholica ipsa Religio quam profiteamini.

Jam quod attinet ad peculiarem quem praefertis gentis vestrae Lusitanae amorem, hunc generatim quidem non improbamus, sed tamen Catholicam Ecclesiam unam esse individuaque cognoscitis, monente insuper Paulo Apostolo (ad Coloss. III. 11.), nullam esse in Christo Nationum distinctionem. Quare magnopere Vos hortamur, et gravissime commonemus, ut omisso partium quarumvis vel Nationum studio, constitutum a Nobis Bengalensem Vicarium debito honore revereamini, atque eidem nomine Nostro Vobis praesidenti, nulla interposita mora obtemperetis et obsequamini. Neque enim Meliaporensi Sedi, post has Nostras Constitutiones subesse diutius Vobis licet, neque a Nobis duplicem in Urbe Calcuttae auctoritatem creari expedit: quod neque Ecclesiae mos patitur, neque paci et unitati fovendae idoneum foret.

Ceteroquin, si quod confidimus et a Vobis praestolamur, re exequemini, nempe ut voluntati Nostrae humiliter pieque obedistis, dabimus operam ut Apostolicus Noster Vicarius omni Vos humanitate atque amore prosequatur; Nosque ipsi nullam Vos juvandi solandique occasionem praetermitteremus: quod demum plurimi interest, aeternae vestrarum animarum saluti et christiani populi aedificationi consultum erit. Nostras autem has litteras notas facite eidem Meliaporensi Vicario, ut et ipse maerenti Patri amantissimo auscultans ad saniora redeat consilia, et ad S. hujus Sedis obedientiam; quod a divino Pastorum Principe non cessabimus enixis precibus implorare. Interim vobis, dilecti filii Religiosi Viri, pignus paternae Nostrae charitatis Apostolicam Benedictionem intimo cordis sensu peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 4. Januarii 1837. Pontificatus Nostri anno sexto.

GREGORIUS PP. XVI.

De eadem re scribit ad Vicarium Capitularem Diaecesis Goanae.

Dilecto Filio Paulo Antonio Dias a Conceptione Vicario Capitulari Diaecesi Goanae.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Dilecte Fili Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Pietatem tuam, Dilecte Fili, et erga Apostolicam Sedem reverentiam satis compertam habemus, tum ex tuis ad Nos, et ad Congregationem de Propaganda Fide scriptis litteris, tum etiam ex fama hominum, et opinione. Credimus igitur, ea quae Nos circa Bengalensem Ecclesiam, Goanae Metropoli olim subjectam, gravissimis impulsu causis decrevimus, Te nedum non contempsisse et improbasse, sed aequo et obsequenti animo accepisse. Nam quae sit Sacerdotum anglice apud Vos loquentium penuria, quae spes catholicam fidem in latissimis circa Gangem provinciis augendi, quanta rerum publicarum sit facta conversio, ita ut instituta vetera recentibus commutare necesse fuerit, pro tua prudentia et judicio optime intelligis. Verum et illud conjicere et intelligere facile potes in quanto maerore versemur, quantisque in angustiis ob scandalosam quorundam contumaciam, qui coacto agmine seditionem pertentantes, schismatis vexillum, Duce Meliaporensi Vicario, contra auctoritatem Vicarii Apostolici a Nobis Calcuttae constituti, ideoque et contra ipsam S. hujus Sedis auctori-

tem deplorando consilio attollere non erubuerunt. Atque Tibi, Dilecte Fili, super hac re nonnulla ducimus communicanda. Jam probe nosti Constitutionem Nostram diei 4. Augusti 1835. cujus exemplar hisce adjunctum reperies, sicuti antecedentia ac subsequenta facta Te non ignorare arbitramur. Iis igitur praetermissis, de uno tantum hic loquimur nuperrimo factò, videlicet de litteris nonnullorum Religiosorum ex Augustiniana familia Calcuttae degentium ad Nos datis, et quas mense Decembri proxime elapso accepimus. Eamdem itaque cum Vicario Meliaporensi scandalosam ipsi causam agentes, acerbe in dictis litteris conqueruntur, reclamant ac protestantur contra institutionem a Nobis factam Vicarii Apostolici, atque horum alterutrum postulant, ut in illis Missionibus, vel sua Lusitanis Pastoribus servetur antiqua jurisdictionis, vel Lusitanus Episcopus eis praeficiatur.

Quamvis vero neutrum eisdem assentiri potuerimus, ac eo tendere cognoverimus hujusmodi postulata, ut quod constitutum a Nobis fuit Ecclesiasticum ibi regimen penitus subverteretur: tamen, quia ex officiosis quibus utuntur verbis Apostolicam Sedem adhuc revereri videntur ab eaque separare se nolle, ideo eis pacifice et amantissime Nos ipsi rescripsimus, futurum sperantes, ut mandatis ac monitionibus Nostris ut filii obedientes tandem acquiescant. Quae autem ipsis rescribentes expressimus sensa ex adnexo Nostrarum litterarum exemplari cognosces.

Haec tibi, Dilecte Fili, communicamus ut prudentia, zelo, ac pietate, qua praestas afflictissimae Matri Ecclesiae, maerentique communi Fidelium Patri, et instanti Religionis Catholicae istis in regionibus periculo opem ferre non desinas, curando quantum poteris, ne inobedientes jam inchoatum schisma pertinaciter compleant, utque Meliaporensis Vicarius a schismatis abyssu retrahatur; ut quicumque ipsius partes quoque modo sequuti sunt ad obedientiam redeant Apostolicae Sedis; ut ceteri denique, qui ab hujus obsequio non declinarunt, in eodem firmiter perseverent. Interim plurimum prudentiae tuae, pietati, ac religioni in gravissimo hoc negotio confidentes Tibi, Dilecte Fili, cunctoque Gregi tuae curae commisso Apostolicam Benedictionem ex intimo corde peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 8. Januarii 1837. Pontificatus Nostris anno sexto.

GREGORIUS PP. XVI.

Vicariatum Apostolicum in Insula Iamaica erigit in Indiis Occidentalibus, cui Vicariatui tractum adjungit insularum quae Lucayae, et Bahamae dicuntur, una cum Anglicana colonia in peninsula Yucatan.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Ad perpetuam rei memoriam.

Ex munere pastoralis ministerii superna Dei providentia humeris Nostris impositi non leve sane universi Dominici gregis onus ferentes illis praecipue ovibus, quae regiones ab hac Apostolica Sede longe distitas incolunt majori paterni animi Nostri sollicitudine et cura consulendum esse cognoscimus. Cum itaque ex gravissimis monumentis constiterit ad recte prospiciendum Religionis incrementum in vastissimo regionum tractu, quae hactenus Vicarii Apostolici in Insula SS^mae Trinitatis in Indiis Occidentalibus residentis jurisdictioni subjectae fuerunt, necesse omnino esse novam fieri regiminis Ecclesiastici partitionem in tanta locorum amplitudine, qua facta expeditior et commodior evadat Ecclesiae administratio, ac populorum cura, probe noscentes impossibile prorsus esse, ut ab uno tantum Vicario Apostolico licet zelo Religionis et Fidei propagandae studio praestanti ea procurari possint, quae Ecclesiae necessitas requirit in vastissimis et longe dissitis regionibus, quae illius Vicariatus limitibus continetur, de VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praeposit. consilio, atque de consensu Ven. Fratris Danielis Episcopi Olympensis, et Vicarii Apostolici, Insulam Jamaicam cum dependentiis suis ex eodem Vicariatu separandam, et una cum tractu Insularum, quae Lucayae, seu Bahamae dicuntur in peculiarem Vicariatum Apostolicum constituendam decrevimus, cujus jurisdictione comprehendatur etiam Anglicana Colonia, quae Honduras appellatur, quaeque in Peninsula Yucatan posita est. Motu igitur proprio, atque ex certa scientia, et matura deliberatione, deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum litterarum vi Insulam Jamaicam cum dependentiis suis, et una cum tractu Insularum quae Lucayae seu Bahamae dicuntur ab jurisdictione Vicarii Apostolici SS^mae Trinitatis subtrahentes in novam peculiarem Vicariatum Apostolicum erigimus, cujus jurisdictione comprehendatur etiam Anglicana Colonia quae Honduras appellatur, quaeque in Peninsula Yucatan posita est, atque in eo Vicariatu Vicarium Apostolicum constituimus. Ipsi autem Vicario ab hac Apostolica Sede delegando omnes et singulas facultates hujusmodi Vicariis Apostolicis concedi solitas eadem auctoritate Nostra concedimus et impertimur. Haec statuimus at-

que decernimus etc. contigerit attentari. Non obstan. etc. contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 10. Januarii 1837. Pontificatus Nostri anno sexto.

E. Card. De Gregorio.

Aegypti, et Arabiae Visitatorem Apostolicum constituit Episcopum Tipasitanum Angelum de Planella Ord. PP. Capucinorum, eo quod novus Vicariatus Apostolicus in iis regionibus esset erigendus.

Venerabili Fratri Josepho Angelo Fazio Episcopo Tipasitano.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Ven. Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Universi Dominici Gregis ob pastorale ministerium superna Dei providentia Nobis impositum magnopere solliciti, iisque praecipue ovibus, quae Regiones ab hac S. Sede longe distantes incolunt pro viribus consulere cupientes, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio auctoritate Nostra Apostolica statuimus atque decrevimus a spiritali jurisdictione Vicarii Apostolici Hierapolitani Aegyptum et Arabiam sejungere, illisque in Regionibus alium Vicarium Apostolicum Episcopali caractere insignitum instituere, qui et Missionum ibi existentium curam gerat, et antiquas, quae jamdiu defecere, missiones excitare atque ad conterminas quoque, si fieri possit, Nubiam, et Abyssiniam extendere satagat. Ut autem hujusmodi gravis momenti providentia plenius ac facilius perfici possit, iisdem Cardinalibus in consilium adhibitis Tua prudentia, doctrina, integritate et Catholicae Religionis studio plurimum confisi hoc munus Tibi conferre censuimus atque decrevimus. Peculiari ergo benevolentiae Nostrae testimonio Te complecti volentes et a quiquisvis excommunicationis, suspensionis etc. si qua forte incurreris etc. absolutum etc. fore censentes, auctoritate Nostra Apostolica Te a munere Coadjutoris Vicarii Apostolici in Indostano solventes, in Visitatorem atque Administratorem Apostolicum praedicti novi Vicariatus ad Nostrum, et S. Sedis arbitrium deputamus. In hisce vero Partibus obeundis diligenter inspicias quod potissimum factu opus sit ad eundem Vicariatum Apostolicum rite constituendum; num, et qui sint in Missione superioris Aegypti cum FF. Ordinis Min. S. Francisci Reformatorum nuncupat. concredita abusus, eosdemque tollere

studebis, novasque regulas, quoties opus fuerit, propones a Missionis Praefecto, et Missionariis servandas, ut in excolenda ea vineae Domini parte illorum opera utilior evadat, quae quidem regulae plenarium habeant effectum donec ipsorum Venerabilium Fratrum Nostrorum Congregatio super his quid in posterum servandum sit judicaverit, ac propterea ad eandem Congregationem mittere omnino debebis Tuae Visitationis, et Administrationis acta, eamque de rebus omnibus diligentissime certiores facies. Haec volumus atque statuimus mandantes idcirco omnibus et singulis ad quos spectat ac spectabit in posterum ut Tibi in praemissis sponte pareant, et obediant, tuaque salubria monita etc. observari. Non obstantibus Apostolicis etc. contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 21. Februarii 1837. Pontificatus Nostri anno septimo.

E. Card. De Gregorio.

Gujanam Britannicam seu Demeraryam sejungit a Vicariatu Apostolico cujus Sedes est in Insula SSmae Trinitatis in Indiis Occidentalibus, atque in ea novum Vicariatum Apostolicum erigit.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ex pastoralis ministerii munere Nobis divinitus concrediti non leve totius Dominici gregis onus ferentes, nullis neque curis, neque consiliis, neque laboribus Nobis parcendum esse cognoscimus, quo Christianorum bono atque utilitati, quibusque rebus pro viribus consulatur. Itaque cum ad prospiciendum Religionis Catholicae incolumitati, atque incremento in vastissimis, et longissime dissitis regionibus, quae Districtu Vicariatus Apostolici Insulae SSmae Trinitatis seu Indiarum Occidentalium continentur, necessarium prorsus esse noverimus novam Ecclesiastici regiminis in tanta locorum amplitudine partitionem fieri, qua facta expeditior, et commodior evadat Ecclesiae administratio, et populorum cura, de VV. FF. etc. consilio censuimus atque decrevimus Gujanam Britannicam, seu Demeraryam, quae hactenus Vicarii Apostolici Insulae SSmae Trinitatis jurisdictioni suberat, ab illius jurisdictione substractam in peculiarem ac distinctum Vicariatum Apostolicum esse erigendam. Motu igitur proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione, deque Apostolicae potestatis plenitudine harum litterarum vi,

Gujanam Britannicam, seu Demeraryam ab jurisdictione Vicarii Apostolici Insulae SS^mae Trinitatis subtrahentes, in peculiarem ac distinctum Vicariatum Apostolicum erigimus, atque in eo Vicarium Apostolicum constituimus. Ipsi autem Vicario ab hac Apostolica Sede adlegendi, omnes et singulas facultates hujusmodi Vicariis Apostolicis concedi solitas, eadem auctoritate Nostra concedimus et impertimur. Haec statuimus atque decernimus volentes has nostras litteras semper firmas validas et efficaces existere etc. contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 12. Aprilis 1837. Pontificatus Nostri anno septimo.

E. Card. De Gregorio.

Commendat Episcopo Montis Regii seu Marianopolis in Canada Inferiori domum Presbyterorum S. Sulpicii ibi existentem.

Ven. Fratri Joanni Jacobo Lartigue Episcopo Marianopolitano
in Canada Inferiori.

GREGORIUS PAPA XVI.

Ven. Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Jucundae Nobis fuerunt Fraternalitatis Tuae litterae Marianopoli die 15. Novembris scriptae. Vidimus enim quam grato erga Nos animi Tui sensu institutum a Nobis Marianopolitanum Episcopatum, tuamque ad istam Sedem Episcopalem designationem prosequaris. Hanc vero Ecclesiae perutilem futuram esse in Domino vehementer confidimus. Certum praeterea habemus Te novum perspicuum benevolentiae Nostrae argumentum esse capturum ex Apostolicis Nostris Litteris, quas huic Epistolae adjectas mittimus. Nam expedire judicantes Te Coadjutore non carere, quo cum labores, curasque tuas partiri possis, precibus tuis annuimus, et id munus contulimus Sacerdoti Ignatio Bourget, eique, prout petebas, Episcopalem Thelmessensem titulum tribuimus. Magnam vero spem jure concepimus, Sacerdotem hunc qui tot annos in gerendis Ecclesiasticis istius regionis negotiis apud Te studiosam operam impendit, cum Religionis emolumento munere sibi commissum esse functurum.

Haec dum Tibi significanda esse duximus, opportunam Nobis oblatam esse occasionem censuimus, qua Tibi ac per Te Coadjutori Tuo mentem Nostram de re quae cordi Nobis magnopere est, luculenter aperiremus. Loquimur videlicet de isto S. Sulpitii Seminario, deque Sacerdotibus ad illud pertinentibus; et eam domum ac Sacerdotes ejus-

dem quanto possumus studio, Tibi et Successoribus Tuis commendamus. Nota Nobis, Vobisque sunt praedictae domus et Sacerdotum in ea degentium in propaganda isthuc religione praeclara merita. Scimus Fidei Catholicae in Regione Canadensi amplificationem, Sacerdotum Sulpicianorum laboribus multum esse tribuendam. Omnem igitur justae, rectaeque rationem postulare arbitramur, ut Sedes Apostolica domus ejus conservationem atque incolumitatem sedulo curare non omittat. Quare gratum Nobis semper futurum esse testamur, quidquid ad ejus utilitatem, prosperitatemque conducet; Te vero Coadjutoremque tuum commendationi Nostrae obsecundaturos esse certo scimus.

Interea Tibi et Thelmessensi Episcopo Apostolicam Benedictionem ex intimo cordis affectu impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 13. Martii 1837. Pontificatus Nostrum anno septimo.

GREGORIUS PP. XVI.

Principem David Dyce Sombre de Aviae morte consolatur, et benevolas de ejusdem erga Religionem studio literas scribit.

Dilectissimo in Christo Filio Nostro Davidi Principi Ochlerlong Dyce Sombre.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Dilectissime Fili Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Singulari ut nosti Paternae voluntatis studio prosequeremur Dilectissimam in Christo Filiam Nostram Inclytam Principem Joannam Aviam Tuam, ac proinde acerbissimus cordi Nostro accidit ejusdem obitus, de quo tum ex aliis antea nunciis, tum nuper ex litteris cognovimus Nobilitatis Tuae datis ad Nos die 11. Julii anni proximi. Sed probe memores Religionis et effusae in Ecclesias ac pauperes liberalitatis suae consolamur una Tecum dolorem Nostrum firmissima spe, qua ipsius animam in locum salutis receptam confidimus. Nec vero intermittimus humilibus precibus et incruenti Sacrificii oblatione instare apud Deum, ut per misericordiam suam indulgeat quidquid ei humanae labis expiandum supersit. Ad Tabulam deinde quod attinet dedicationem referentem Sacrae Aedis Sirdhanensis sumptu ejusdem defunctae Principis magnifico opere esse constructa, jam quidem nunciatum Nobis est illam in via esse, ac multas Tibi gratias persolvimus qui hanc avitae munificentiae memoriam cito ad Nos mittendam cu-

rasti. Plurimum vero delectati sumus reliqua illarum litterarum Tuarum significatione, qua Dilectissime in Christo Fili Noster non fortunarum modo Aviae Tuae sed pietatis etiam haeredem Te ostendis. Nam et pecunias piis pluribus operibus a Defuncta assignatas fideliter erogasti; et de rebus Sirdhanensis Ecclesiae ita loqueris ut ipsam Te opem ferente in meliorem statum adduci a Nobis posse non ambigamus. Molestissimum interea Nobis fuit quod Venerabilis Frater Episcopus Amathuntinus quem in toto Sirdhanensi Principatu Vicarium Apostolicum constitueramus, Nobis inconsultis, Teque ipso aegre admodum ferente, ab India discesserit: et Eum quidem per litteras Nostrae Congregationis Propagandae Fidei Nostro nomine reprehendendum curavimus. Praeterea certiore Te facimus eandem Congregationem scripsisse etiam Venerabili Fratri Episcopo Esbonensi Vicario Apostolico Agrae constituto, ut ei mandatum Nostrum significaret de pecunia quam Tu eidem ex demortuae voluntate soluturus eras caute reservanda in pium usum, quem suo deinde tempore ex aliis litteris cognoscat. Enim verum de hac re tum de ceteris, quae ad juvandam inter vos religionis causam pertineant, statuemus consultius postquam Tecum, Dilectissime in Christo Fili Noster, loquuti fuerimus. Speramus enim Te, ut proposueras jam ex India profectum et Romam in futuri anni exordio adventurum. Vix autem explicare verbis possumus, quanto paterni animi affectu exoptemus, Nobilitatem Tuam alloqui praesentem atque complecti. Interea non desistimus Deum per merita Jesu Christi Filii ejus suppliciter obsecrare, ut Te in itinere custodiat, et ab omni malo defendat, atque incolumem ad Nos pervenire concedat. Denique praecipuae Nostrae benevolentiae, quam coram postea, dante Domino, confirmabimus, pignus nunc habere Te volumus Apostolicam benedictionem, quam ex intimo corde depromptam, et cum verae omnis prosperitatis voto conjunctam Tibi ipsi, Dilectissime in Christo Fili Noster, amantissime impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 22. Aprilis anni 1837. Pontificatus Nostri anno septimo.

GREGORIUS PP. XVI.

*Ecclesiae Cathedralis Zacynthi Capitulo privilegia
nonnulla largitur.*

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Ad perpetuam rei memoriam.

Romanorum indulgentia Pontificum peculiariora ornamenta aliquan-

do illis tribuit , qui Deo laudes conspicuis in templis persolvunt , ut externa decora adepti magis illi contenti internis virtutibus enitere , et ad S. Ministeria accurate implenda benignitatis etiam Apostolicae incitamento impellantur. Quapropter quum illustri profecto in templo cultui divino inserviant Dignitates , et Canonici Cathedralis Ecclesiae Zacynthien , quumque demissis precibus Ven. Fr. Aloysius Lastaria ejusdem Ecclesiae Episcopus a Nobis petierit , ut peculiaribus nonnullis insignibus eos auctoritate Nostra suprema exornemus , facile exorari Nos patimur , ac petitioni hujusmodi obsequimur. Omnes ergo et singulos , quibus hae litterae favent peculiari beneficentia prosequi volentes , et a quibusvis etc. fore censentes , Dignitatibus et Canonicis Cathedralis Ecclesiae Zacynthien , eorumque Successoribus auctoritate Nostra Apostolica concedimus et indulgemus , ut in Choro in sacris supplicationibus , in conventibus , seu ut dici solet Capitulis , deliberationis causa habendis , et in aliis quibuslibet publicis Canonicorum Collegii functionibus a celebritate omnium Sanctorum , usque ad Ascensionis Domini festum gestare libere et licite possint Cappam , ut loquuntur , coloris violacei albae murtellae pellibus superiori in parte de more exornatam , sarta tectaue venia pro reliquo anni tempore palliolum , seu mozzettam ferendi. Haec concedimus atque sancimus decernentes has praesentes etc. contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 30. Mar. 1837. Pontificatus Nostri anno septimo.

E. Card. De Gregorio.

In Promontorio Bonae Spei Vicariatum Apostolicum ab eo Insulae Maurittii distinctum constituit.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Ad perpetuam rei memoriam.

Ex munere pastoralis ministerii superna Dei providentia humeris Nostris impositi non leve sane totius Dominici gregis onus ferentes , omni sane vigilantia , studio , consilio , industria eo potissimum spectemus oportet , ut catholica fides ubique vigeat , et floreat , et cunctis Christifidelibus quibusque rebus provide consulatur. Cum itaque perspicuis monumentis constiterit ad Religionis Catholicae bonum in promontorio Bonae Spei promovendum necesse prorsus esse , ut Ecclesiasticum illius promontorii regimen Vicario Apostolico committatur , qui in ipsa illa regione resideat , quo commodior ibi , et expeditior esse possit Ecclesiae administratio , et populorum cura de VV. FF. etc.

consilio censuimus, atque decrevimus Promontorium Bonae Spei in Vicariatum Apostolicum proprie dictum a Vicario Apostolico in Insula Mauritii commorante minime dependentem esse erigendum. Motu igitur proprio atque ex certa scientia, et matura deliberatione deque Apostolicae potestatis plenitudine harum litterarum vi, Promontorium Bonae Spei a Vicario Apostolico in Insula Mauritii omnino sejunctum, minimeque dependentem in proprium ac peculiarem Vicariatum Apostolicum erigimus, atque in eo Vicarium Apostolicum constituimus. Ipsi autem Vicario ab hac Apostolica Sede adlegendo omnes et singulas facultates hujusmodi Vicariis Apostolicis concedi solitas eadem auctoritate Nostra concedimus, et indulgemus. Haec statuimus atque decernimus, volentes etc. attentari. Non obstantibus etc. contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 6. Junii 1837. Pontificatus Nostri anno septimo.

E. Card. De Gregorio.

Episcopatum Natchetensem erigit cui universam subiicit Fluminis Mississippii in America Septemtrionali Provinciam.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Ad perpetuam rei memoriam.

Universi Dominici Gregis salus Nobis Divinitus concredita postulat atque efflagitat, ut summo studio, et vigilantia ea omnia peragenda curemus quae ad Catholicae Religionis bonum et Christifidelium utilitatem pertinere posse cognoscimus. Itaque cum Venerabiles Fratres Archiepiscopus Baltimoren., atque Episcopi Dioecesium confaederatarum Americae Septemtrionalis Provinciarum in Synodo Provinciali mense Aprili hujus vertentis anni 1837. habita congregati ad Nos supplicem miserint libellum, quo petebant ut ad praespiciendum Religionis Catholicae incremento, atque ad commodius et expeditius procurandam animarum salutem in Provincia Fluminis Mississippii in Civitate Natchetensi novam Episcopalem Sedem constituere velimus, cui tota Mississipiensis Provincia subjiciatur, quae hactenus Episcopi Novae Aureliae jurisdictioni suberat, Nos de Venerabilium Fratrum Nostrorum Cardinalium negotiis Prop. Fidei praepositorum sententia, ac ratione habita consensus ab eodem Episcopo Novae Aureliae exhibiti ejusmodi rem conficiendam censuimus. Itaque rebus omnibus maturo examine perpensis, motu proprio et ex certa scientia deque Nostrae Apostolicae potestatis plenitudine hisce litteris in Civitate Natchetensi novam Episco-

Tom. V.

X

palem Sedem erigimus, atque instituimus, cui totam Provinciam Mississipiensem subjicimus, quam Provinciam ex jurisdictione Episcopi Novae Aureliae omnino subtractam in proprium et peculiarem Episcopatum erigimus, atque in memorata civitate proprium Episcopum pariter constituimus. Ipsi autem Episcopo ab hac Sede adlegendo omnes, et singulas facultates solitas eadem auctoritate Nostra concedimus, atque impertimur. Haec volumus, atque decernimus derogantes iis, quae Apostolicis litteris diei XVIII. Junii 1834. incipientibus = Benedictus Deus = praescripta sunt de jurisdictione in Provinciam Mississipiensem Episcopo Novae Aureliae tribuenda, ac decernimus has praesentes litteras etc. attentari, non obstante etc. et quoties opus fuerit fel. rec. Benedicti XIV. Praedecessoris Nostri super divisione materiarum aliisque Constitutionibus etc. quibuscumque.